
 

 

DECRETO N.º 42.462, DE 03/08/2022. 

 

REVOGA DECRETOS QUE MENCIONAM, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS 

DAS LEIS N.ºS: 2.898, DE 31/03/2006, 3.652, DE 05/04/2013 E 3.792, DE 

14/04/2014; E,  

 

CONSIDERANDO A LEI N.º 4.496 DE 15/07/2022, QUE DISPÕE 

SOBRE AS FUNÇÕES E A NOVA ORGANIZACÃO INTERNA DA 

SEMAM; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica revogado o Decreto n.º 40.758/2021, que nomeou a Servidora 

ANA CLARA PAZ OTEGUI, matrícula 34.879, para o Cargo em Comissão de 

Coordenação de Licenciamento de Atividades Rurais – Secretaria de Meio Ambiente do 

Município de Aracruz – SEMAM, Símbolo CC10, a partir de 15/07/2022. 

 

Art. 2º Fica revogado o Decreto n.º 40.375/2021, que nomeou a Servidora 

CARLA MARIA DETTOGNI SANTORIO, matrícula 34.756, para o Cargo em Comissão 

de Coordenação de Licenciamento de Metal Mecânica – Secretaria de Meio Ambiente do 

Município de Aracruz – SEMAM, Símbolo CC10, a partir de 15/07/2022. 

 

Art. 3º Fica revogado o Decreto n.º 41.749/2022, que nomeou a Servidora 

FRANCIELI SOEIRO COUTO, matrícula 36.160, para o Cargo em Comissão de 

Coordenação de Licenciamento de Uso e Ocupação do Solo – Secretaria de Meio 

Ambiente do Município de Aracruz – SEMAM, Símbolo CC10, a partir de 15/07/2022. 

 

Art. 4º Fica revogado o Decreto n.º 40.380/2021, que nomeou a Servidora 

GIOVANNA FERNANDA VIEIRA BROETTO, matrícula 34.729, para o Cargo em 

Comissão de Coordenação de Inovação – Secretaria de Meio Ambiente do Município de 

Aracruz – SEMAM, Símbolo CC10, a partir de 15/07/2022. 

 

Art. 5º Fica revogado o Decreto n.º 39.741/2021, que nomeou o Servidor 

WILSON FRANCA DE SOUZA, matrícula 34.033, para o Cargo em Comissão de 

Coordenação de Documentos de Licenciamento Ambiental - Secretaria de Meio Ambiente 

do Município de Aracruz – SEMAM, Símbolo CC10, a partir de 15/07/2022. 

 

Art. 6º Fica revogado o Decreto n.º 42.000/2022, que nomeou a Servidora 

PRISCILLA NOBRES DOS SANTOS, matrícula 36.598, para o Cargo em Comissão de 

Coordenação de Licenciamento de Atividades Urbanas - Secretaria de Meio Ambiente do 

Município de Aracruz – SEMAM, Símbolo CC10, a partir de 15/07/2022. 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 340037003000350038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Art. 7º Fica revogado o Decreto n.º 39.251/2021, que nomeou a Servidora 

NAIARA BITTI RIBEIRO, matrícula 33.834, para o Cargo em Comissão de Coordenação 

de Unidades de Conservação - Secretaria de Meio Ambiente do Município de Aracruz – 

SEMAM, Símbolo CC10, a partir de 15/07/2022. 

 

Art. 8º Fica revogado o Decreto n.º 41.153/2021, que nomeou a Servidora 

LUCINEA NUNES DA ROCHA, matrícula 35.095, para o Cargo em Comissão de 

Gerência de Documentação - Secretaria de Meio Ambiente do Município de Aracruz – 

SEMAM, Símbolo CC7, a partir de 15/07/2022. 

 

Art. 9º Fica revogado o Decreto n.º 39.765/2021, que nomeou a Servidora 

JAINE SIBIEN, matrícula 34.114, para o Cargo em Comissão de Coordenação de 

Fiscalização de Recursos Naturais - Secretaria de Meio Ambiente do Município de Aracruz 

– SEMAM, Símbolo CC10, a partir de 15/07/2022. 

 

Art. 10. Fica revogado o Decreto n.º 39.355/2021, que nomeou o Servidor 

LUCAS LIMA, matrícula 33.853, para o Cargo em Comissão de Coordenação de 

Fiscalização de Atividades Poluidoras - Secretaria de Meio Ambiente do Município de 

Aracruz – SEMAM, Símbolo CC10, a partir de 15/07/2022. 

 

Art. 11. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de agosto de 2022. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 340037003000350038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-08-04T14:40:25-0300




